
Kde nás najdete? 
Na adrese Na Kopečku 1480/4 
v Kroměříži. 
Budova se nachází u vchodu 
do Podzámecké zahrady, 
poblíž Arcibiskupských 
vinných sklepů. 
Budova je v sousedství 
Arcibiskupského zámku 
v Kroměříži. 

Colloredova 
kolonáda 

Sněmovní 
náměstí 

Arcibiskups� 
zámek Kroměríž 

Telefon vedoucí služby: 734 788 082
Telefony soc. pracovníků: 734 788 081, 734 788 084 
E-mail: zahrada@hromeriz.charita.cz
Web: www.hromeriz.charita.cz
Facebooh: Charita Kroměříž

Sociální rehabilitace Zahrada 
Pobytová forma služby 
Poslání 
Posláním služby Sociální rehabilitace Zahrada je zajištění podpory 
a prostoru k rozvoji potřebných dovedností pro samostatný život. 
Služba je určená lidem s chronickým duševním onemocněním. 

Cíle poshytované sluiby 
Hlavním cílem Sociální rehabilitace Zahrada je podpora a pomoc 
uživateli v nácviku praktických a sociálních dovedností, které jsou 
potřebné k začlenění se do společnosti. 
Konkrétním cílem je: 
• rozvijet zachovalé schopnosti a dovednosti uživatele potřebné

k samostatnému životu,
• obnovit pracovní návyky uživatele a podpořit ho v uplatnění na

trhu práce,
• podporovat uživatele zvládat život a nalézat možnosti dalšího

rozvoje,
• informovat veřejnost o problematice chronického duševního 

onemocnění. 

Projekt 
Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském 
kraji jsou spolufi nancovány Evropskou unií. 
Cílem projektu je zajištění a zvýšení dostupnosti a kapacity vybraných 
druhů ambulantních a terénních sociálních služeb ve Zlínském kraji do 
konce roku 2026. Jedná se o služby sociální rehabilitace, osobní asi-
stence, sociálně terapeutické dílny a podpory samostatného bydlení.

Poslání
Posláním terénní služby Sociální rehabilitace Zahrada je podpora 
a pomoc osobám se zkušeností s duševním onemocněním v proce-
su zotavení. Bezplatná služba je poskytována ve městě Kroměříž 
a správním obvodu obce s rozšířenou působností Kroměříž, v přiro-
zeném prostředí, které si sami vybrali k životu. Uživatelé využívají 
terénní službu dobrovolně, v rozsahu, který si sami určí.

Sociální rehabilitace Zahrada
Terénní forma služby

Telefon vedoucí služby: 734 788 082
Telefony terénních sociálních pracovníků: 
730 173 998, 603 114 356
E-mail: zahrada.teren@kromeriz.charita.cz
Web: www.kromeriz.charita.cz
Facebook: Charita Kroměříž

Kde nás najdete?
Na adrese Na Kopečku 1480/4
v Kroměříži.

Budova se nachází u vchodu 
do Podzámecké zahrady, 
poblíž Arcibiskupských 
vinných sklepů. 
Budova je v sousedství 
Arcibiskupského zámku 
v Kroměříži.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Terénní formou služby 
jsou poskytovány  tyto činnosti:
• Nácvik dovedností pro ovládání péče o vlastní oso-

bu, soběstačnosti a dalších činností vedoucích k so-
ciálnímu začlenění

• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
• Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí

Cílová skupina uživatelů:
• osoby se zkušeností s duševním onemocněním (převážně osoby 

spadající svou diagnózou do okruhu psychóz a afektivních poruch)
• žijící ve městě Kroměříž a správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Kroměříž ve věku 19–80 let

Službu nelze neposkytovat lidem
• s kombinovaným postižením (střední a těžkou mentální retardací, 
 s těžkým tělesným postižením)
• v akutní fázi psychotického onemocnění
• s různými typy demencí
• s diagnostikovanou poruchou osobnosti

Principy služby – zásady poskytování 
sociální služby
• Individuální přístup
• Podpora sebedůvěry při rozvoji samostatnosti, soběstačnosti 
 a nezávislosti
• Posilování sociálního začlenění
• Zaručení respektu lidské důstojnosti a mlčenlivosti o sdělených
 informacích
• Profesionální přístup
• Zajištění bezpečnosti uživatelů a pracovníků služby
• Bezplatnost služby

Cíle poskytované služby
Cílem všech činností je dosažení samostatnosti, 
soběstačnosti a nezávislosti a to rozvojem specifi ckých 
schopností a dovedností, posilováním návyků a nácvi-
kem činností nezbytných pro samostatný život. 

Kapacita služby
 Okamžitá kapacita služby jsou 3 uživatelé v danou chvíli.

Provozní doba služby
Pondělí 8:00 – 16:00 Čtvrtek 8:00 – 16:00

Úterý        8:00 – 16:00 Pátek 8:00 – 15:00

Středa      8:00 – 17:00

Úhrada za poskytované služby
Služby terénní formy Sociální rehabilitace Zahrada jsou klientům posky-
továny zdarma.


